scrinium

VARIANTS I FORMES:

scrign-; *pl. masc.* scrinii, scrinios, *fem.* scrinias.

ETIMOLOGIA:

Ja existent en llatí clàssic, *scrīnium*, -ii ‘caixa, cofre’

SIGNIFICAT:

‘Caixa, cofre, recipient’.

FORMES ROMÀNIQUES:

Cat. *escriny*, occ. med. *escrinh*, fr. *écrin*, esp. *escríño*, pg. *escrínio*, it. *scrigno*, rom. *sicriu*.

TESTIMONIS:

- (1) **992**³⁵⁰ DCBarcelona I 229, p. 449: concessit ad filiis suis ipsa alia medietate, cubos II, exada I, cauago I, podadora I, dextrale I, tribanos II, sira I, scrinio I, parilios II de portaduras, bariles II.
- (2) **1002** Udina, *La successió testada* 7, p. 209: iubeo de casa cum terra et uineas, quas dimito ad patrem et matrem meam, cum cubo I et tonnas II et cubellos II et portadoras VIII, archa I et scrinii et cannadas II et sartellos VIII et setacios II, pastera I, kauago III, exada I, destrales II, tribanos II et potataras II, estaldos II et emiria et quarta de ordeo.
- (3) **1024** CSCugat II 491, p. 142: concessit ad domum s. Cucuphati parilio I de bouos, et scrinios II ferratos.
- (4) **1031** DACBarcelona 469, pp. 875-876: ipsos cubos et tonnas qui ibidem sunt, exceptus tonna I, quod superius resonat, et ipsa mea alcuba et caldaria I meliore ... et archa I que est in Sancti Aciscli, et scrinio I cum unum pedicum fisum et exadas III, parilio I de portadoras ... concedo ad uxor mea Ermetruite ipso meo aulode ... totum ab integre, id sunt, casas cum curtes et ipsa turre et terras et uineas, cultum uel eremum, cum tonnas et cubos, que ibidem sunt, et uascula maiore uel minore, et pollino I baio, et scrinios II copertos, et archa I adalberta et alio scrinio et exadas V.

³⁵⁰ Aquest no és el testimoni més antic de la veu *scrinium*. N'hi ha un altre de datació anterior, però on el terme fa referència a un estri litúrgic, per la qual cosa no s'ha inclòs a l'apartat de testimonis: *scrinio iuorio I, chandelabros VI, scutellas de erame II, urcaeolus III* (957 DipOsona 789, p. 602).

- (5) **1051** Baraut, *DocUrgell* 645 (Urgellia 6, p. 31): ipsa mea archeta simul cum ipsa tina remaneat ad Isarno Guizta et ipso barril simul cum ipsa archa remaneant ad Sancto Petro et ipso scrinio remaneat ad Guillelmo leuita.
- (6) **1072** Baraut, *DocUrgell* 845 (Urgellia 6, p. 203): ad Cropafort pellibus meis et scrigno I.
- (7) **1082** CSCugat II 708, p. 371: dimisit ad iam dicta Neuia oues XX et suum asinum et suum ataud, et archas, et scrinios, et cannades, et escudeles, et guadengas II.
- (8) **1084** DACCBBarcelona 1442, p. 2236: barrilem I et kaficium I de uino cum uno cubeto, et unum scrinium maiorem et mapes I et II scutellas.
- (9) **1092** Baraut, *DocUrgell* 1093 (Urgellia 7, p. 213): ipsum alium quotum remaneat ad Geribert, et alio uexel a Guillem, et I archa a Carboner, et I scrinium obtimum a Ramon Pere, et alius ad Miro Guilelmi.
- (10) **1184** DipAmer 41, p. 80: tinas et uexellos et scrinias et guadengam et capsal et II lancols.